
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento   105

Data del provvedimento 13.07.2021

Oggetto
AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  FONDAZIONE  G.A.R.I.  DI  ROMA
(GAZZETTA AMMINISTRATIVA)  DELLA GESTIONE DELL’ALBO ON
LINE  DELLA SDS FIORENTINA NORD OVEST. CIG: ZA432733AD.

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 100,00 (oltre IVA) Pubblicità legale, promozione e divulgazione 3B091001 2021

€ 100,00 (oltre IVA) Pubblicità legale, promozione e divulgazione 3B091001 2022

€ 100,00 (oltre IVA) Pubblicità legale, promozione e divulgazione 3B091001 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto



Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, come
sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 267/00 e
in  conformità  con  la  legge regionale  n.  40/05,  e  ss.mm.ii.,  con atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune di
Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli; 
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il  recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole; 
3.  il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti; 
4.  il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale  Direttore  del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest; 
5.  il  Bilancio  economico di  previsione annuale  2021 e pluriennale  2021-2022-2023,  come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020; 
6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente; 
7.  il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020; 
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2
del 25/02/2021;
9. il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante il Codice dei Contratti Pubblici
10. il  Piano Biennale degli  acquisti 2020-2021, come allegato al Bilancio economico di previsione annuale e
pluriennale  2020-2022  ed  approvato  con  Deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  25  del  30/12/2019,
successivamente modificato con Del. Ass. n. 23 del 19/10/2020;

PREMESSO CHE questa SdS ha utilizzato fin dal 2009, con l’entrata in vigore della normativa in materia di albo
on line obbligatorio per le pubbliche amministrazioni, il servizio messo a disposizione gratuitamente dal sito della
Gazzetta Amministrativa della Repubblica italiana della Fondazione G.A.R.I. di Via Nicotera n. 29 a Roma (P.IVA
09983301004);

CONSIDERATO CHE:
- da gennaio 2018 la Fondazione ha previsto il  pagamento tramite abbonamento del suddetto servizio nella
misura di €. 100,00 annuali + IVA 22%;
- l’abbonamento ai servizi G.A.R.I. si ottiene con il versamento annuale della quota di  €. 100,00 annuali + IVA
22% e comporta l'attivazione di numero 5 utenze specifiche che consentono l'accesso agli strumenti G.A.R.I.;
- il costo dell’abbonamento annuale prevede inoltre, senza alcun onere aggiuntivo l’accesso a: Gazzetta Informa,
Pitagora2 - Monitoraggio Trasparenza (solo Enti Obbligati d.lgs 33/2013 s.m.i.), Rivista Scientifica On Line, Sito
Standard, Albo Pretorio, Banca Dati G.A.R.I., Archivio Contenzioso On Line (versione Beta) 2009/2017, Archivio
dati trasparenza; inoltre è prevista la possibilità di utilizzare: il servizio “amministrazione trasparente”, il servizio di
Generazione Tracciato  XML per gli  adempimenti  della legge 190/2012,  il  servizio  Accademia della  P.A.  che
prevede  la  partecipazione  gratuita  ai  Corsi  organizzati  dalla  Fondazione  con  prelazione  per  gli  Aderenti
Istituzionali;

RILEVATO CHE la  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest  è interessata all’acquisto del  servizio per un
periodo triennale (da luglio 2021 a luglio 2024) con importo di spesa stimato pari a €. 300,00 + IVA 22%;

DATO ATTO CHE il suddetto importo risulta essere economicamente vantaggioso rispetto alle offerte presenti sul
MEPA per gli stessi servizi i quali offrono soltanto il servizio di albo on line ad un costo superiore e senza servizi
aggiuntivi;

VISTI:
- il decreto legislativo n. 50/2016, e ss.mm.ii., recante il Codice dei Contratti Pubblici, con particolare riferimento
alle disposizioni di cui all'art. 36, che prevede che, in caso di affidamento di lavori servizi e forniture di importo
sotto la soglia comunitaria inferiore ai 40.000,00, le stazioni appaltanti, ferma restando la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, procedono mediante affidamento diretto;
- delle modifiche introdotte dal decreto legge n. 76/2020 (decreto “Semplificazione”) convertito con la legge n.
120/2020 che testualmente  prevede: "per le procedure di importo inferiore ai  40.000,00 si  procede senza
previa consultazione di due o più operatori economici";
- l’art. 1, comma 130, della legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019), che modifica l'art. 1,comma 450, della



Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente

legge n. 296/2006, innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, da € 1.000,00 a  €
5.000,00;

RITENUTO  NECESSARIO,  pertanto,  procedere  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  32  del  D.lgs
50/2016 e ss.mm.ii., affidando, per triennio 2021 - 2024, alla Fondazione GARI di Roma il servizio relativo alla
gestione dell’albo on line e gli altri servizi sopracitati ad un costo annuale di €. 100,00 + IVA;

DATO ATTO CHE:
- la spesa derivante dall’affidamento del servizio di cui sopra, pari a € 300,00 oltre IVA 22%, per un totale
complessivo pari a € 366,00 (IVA inclusa), trova copertura nel Bilancio Economico di previsione annuale e
pluriennale 2021/2022;
-  per  l’affidamento  diretto  del  servizio  di  cui  trattasi  è  stato  acquisito  in  forma semplificata  il  codice  CIG:
ZA432733AD;
- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il Direttore della SdS, Dott.
Andrea Francalanci, e il referente SdS del presente affidamento è la Dott.ssa Natalia Giachetti;

DATO ATTO CHE, relativamente alla procedura di aggiudicazione di cui trattasi, per il sottoscritto responsabile
del procedimento, non sussistono condizioni di incompatibilità di cui all’art.35 bis del D.lgs n.165/2001, né situa-
zioni di conflitto di interesse, neppure potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/2000 e agli artt.6,7 e 14 del
DPR n.62/2013;

Per i motivi esposti in narrativa,

DECRETA

1) di affidare, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a del Codice dei Contratti, alla Fondazione G.A.R.I. di Via Nicotera n. 29
a Roma (P.IVA 14140491003), per un periodo di tre anni e con importo annuale di € 100,00 + IVA 22%, il
servizio relativo alla gestione dell’albo on line comprensivo, senza alcun onere aggiuntivo, dei servizi aggiuntivi
indicati in narrativa;

2) di dare atto che la spesa a carico di questa SdS per il servizio di cui al punto 1), pari ad € 300,00 + IVA, così
per complessivi € 366,00 (IVA inclusa), sarà imputata sul  conto economico n.  3B091001 (Pubblicità legale,
promozione e divulgazione) e trova la necessaria copertura nel Bilancio di previsione annuale e pluriennale
2021/2022;

3) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Fondazione G.A.R.I. di Roma;

4) di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore
della SdS, Dott. Andrea Francalanci;

5) di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando pubblicità alle
informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

       IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci


	DETERMINAZIONE
	IL DIRETTORE
	DECRETA


